[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2020 № 15-нпа

       Тайгинский городской округ
О внесении изменений в некоторые правовые акты Совета народных депутатов Тайгинского городского округа
Согласно Федеральному закону от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования  сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Федеральному закону от 16.12.2019 № 436-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тайгинского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.12.2015 № 38-нпа, внести следующее изменение:
подпункт 6 пункта 3.2. изложить в новой редакции:

«6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): трудовую книжку (копию трудовой книжки, заверенную по месту работы) и (или) сведения о трудовой деятельности гражданина;».
2. В Положение о Почетной грамоте Совета народных депутатов и администрации Тайгинского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа (ред. от 21.11.2019) внести следующее изменение:

второй абзац пункта 12 изложить в новой редакции: «Запись о награждении гражданина Почетной грамотой вносится в его трудовую книжку в случае, если работодатель продолжает вести бумажную трудовую книжку.».
3. В Положение о Благодарственном письме Совета народных депутатов и администрации Тайгинского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа (ред. от 21.11.2019) внести следующее изменение:

пункт 11 изложить в новой редакции: «Запись о награждении гражданина Благодарственным письмом вносится в его трудовую книжку в случае, если работодатель продолжает вести бумажную трудовую книжку.».
4. В Положение о звании «Почетный гражданин Тайгинского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа (ред. от 21.11.2019) внести следующее изменение:

пункт 2.9. статьи 2 изложить в новой редакции: «Сведения о присвоении звания «Почетный гражданин Тайгинского городского округа» заносятся в трудовую книжку, в случае, если работодатель продолжает вести бумажную трудовую книжку.».
5. В Порядок формирования конкурсной комиссии и принятия ею решения о заключении договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы, утвержденный решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 28.04.2017 № 12-нпа внести следующее изменение:

подпункт 4 пункта 10 статьи 2 изложить в новой редакции: «копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);».

6. В Положение о муниципальной службе в Тайгинском городском округе, утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.09.2008 № 69-нпа (ред. от 24.05.2018) внести следующие изменения:

второй абзац подпункта г) пункта 12 статьи 4 изложить в новой редакции: «копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина);»;

пункт 6 статьи 5 изложить в новой редакции: «Сведения о поощрении муниципального служащего вносятся в трудовую книжку муниципального служащего в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в случае, если работодатель продолжает вести бумажную трудовую книжку.».
7. В Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Тайгинского городского округа, утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 23.12.2009 № 92-нпа (ред. от 23.03.2017) внести следующее изменение:

подпункт 7.2.2. изложить в новой редакции: «Копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности.».
8. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», в газете «Тайгинский рабочий» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Николаева Е.А.).
Председатель Совета народных                     Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                   округа

округа

_________________В.М. Басманов               ___________ М.Е. Теремецкий
Исп. Вахмянина Н.С.